
VN-Betreuungsstellen

Betreuungsstelle Ansprechpartner Tel. E-Mail

01

N2-Ost                                 Landkreise 

Barnim, Märkisch-Oderland, Oder-Spree, 

Uckermark, Stadt Frankfurt/ Oder

Norbert Bartel (0335) 5603136 norbert.bartel@lfu.brandenburg.de

02

N2-Süd                                Landkreise 

Oberspreewald-Lausitz, Elbe-Elster, 

Spree-Neiße, Dahme-Spreewald, Stadt 

Cottbus

Ralf Zech (0355) 4991 1355 Ralf.Zech@lfu.brandenburg.de

03

N2-West                                      

Landkreise Havelland, Oberhavel, 

Ostprignitz-Ruppin, Potsdam-Mittelmark, 

Prignitz, Teltow-Fläming, Stadt 

Brandenburg, Potsdam

Ina Holz (033201) 442-573 Ina.Holz@LfU.Brandenburg.de

04 Staatl. Vogelschutzwarte Buckow
Wernfried Jaschke; 

Sebastian Meyer

(033878) 909915; 

(033922) 900054

Wernfried.Jaschke@LfU.Brandenburg.de     

sebastian.meyer@lfu.brandenburg.de

05 Staatl. Vogelschutzwarte Baitz
Doris Block; 

Sebastian Meyer
(033841) 30220

Doris.Block@LfU.Brandenburg.de             

sebastian.meyer@lfu.brandenburg.de

06 Naturschutzstation Linum Heidrun Beckmann (033922) 900053 Heidrun.Beckmann@LfU.Brandenburg.de

71 Nationalpark Unteres Odertal Nanett Nahs (03332) 2677206 Nanett.Nahs@nlpvuo.brandenburg.de

72 Biosphärenreservat Schorfheide-Ch. Jörg Peil (03331) 3654-28 joerg-dieter.peil@lfu.brandenburg.de

73 Biosphärenreservat Spreewald Annett Richter (035472) 276          annett.richter@lfu.brandenburg.de

74 Biosphärenreservat Elbe Martina Grade (038791) 980-17, -0 martina.grade@lfu.brandenburg.de

75 NP Märkische Schweiz  Sandro Knick (033433) 15853 sandro.knick@lfu.brandenburg.de

76 NP Schlaubetal Mathias Schulze (033673) 422 Mathias.Schulze@LfU.Brandenburg.de

77 NP Niederl. Heidelandschaft Andrea Opitz (035341) 615-12 andrea.opitz@lfu.brandenburg.de 

78 NP Uckermärkische Seen Ulrike Gerhardt (039888) 645-37 ulrike.gerhardt@lfu.brandenburg.de

79 NP Niederl. Landrücken Udo List (035324) 305-12 Udo.List@LfU.Brandenburg.de

80 NP Hoher Fläming Jantje Blatt (033848) 60001 Jantje.Blatt@LfU.Brandenburg.de

81 NP Westhavelland
Christine Hiller; Marei 

Kujahn
(033872) 74310 Marei.Kujahn@lfu.brandenburg.de

82 NP Dahme-Heideseen Klaus Haubold (033768) 969-12 klaus.haubold@lfu.brandenburg.de

83 NP Barnim Volker Keuchel (033397) 299915 Volker.Keuchel@LfU.Brandenburg.de

84 NP Nuthe-Nieplitz Katrin Greiser (033732) 50615 katrin.greiser@lfu.brandenburg.de

85 NP Stechlin-Ruppiner Land Heiko Strobel (033082) 407-14 Heiko.Strobel@lfu.brandenburg.de

89 Spreewaldwiesen Paul Jarik (03542) 892127 Paul.Jarick@lfu.brandenburg.de
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